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سرمقاله

  اما و اگرهای امنیت خراسان جنوبی

خراسان جنوبی با ۱۵۱ هزار کیلومتر مربع وسعت، ۱۳۳ کیلومتر مربع مرز مشترک با 
یکی از بی ثبات ترین کشورهای دنیا و همسایگی با 6 استان که از قضا برخی از آنها 
در شمار مناطق با درصد آسیب بالا است، استانی امن است. این ادعای ما سال هاست 
در صحبت های مدیران ارشد نظام و مسئولان استانی تکرار می شود، مثلًا؛ )۲6 مهر 
۱۴۰۱( سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی کشور:  “خراسان جنوبی استانی امن 
از نظر تحلیل های نظامی است، مجموعه انتظامی کشور و مجموعه های فرهنگی 
استان در زمینه امنیت پایدار نقش خوبی ایفا کرده اند”. )۲۷ مهر ۱۳۹۹( معاون وقت 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی:”بنا به گزارش دفتر مطالعات اقتصادی 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی مبنی بر »پایش امنیت سرمایه گذاری 
در ایران طی فصول سال ۹۸« که با سنجش »شاخص امنیت سرمایه گذاری در 
ایران« انجام شده، خراسان جنوبی و یزد امن ترین استان های کشور برای سرمایه  
 گذاری است.... خراسان جنوبی قبل از این هم به عنوان اولین .. ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

سال ۱۴۰۲؛ جشن پایان آبرسانی
 به تمامی روستاهای استان

وعده رئیس جمهور 
بعد از ۵ روز محقق شد

صفحه  3

صفحه  5

همکار محترم
 جناب آقای مهندس محمود نقره ای

 با نهایت تأسف ضایعه غم بار درگذشت والده مکرمه تان

 مرحومه حاجیه خانم حدیقه چوبدار 
را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده 

از خداوند متعال برای روح پاک آن مرحومه علو درجات و مغفرت الهی
 و برای خانواده های محترم داغدار صبر عظیم آرزومندیم. 

شرکت تولیدی، راهسازی و ساختمانی مسیریاب

خانواده محترم حاج غلامحسین فرزین
 با نهایت تاسف مصیبت وارده را خدمت شما بزرگواران

 تسلیت عرض نموده و با احترام و تمکین به مشیت الهی
 ابراز همدردی ما را پذیرا باشید.  
روحشان شاد و یادشان گرامی

 خانواده مرحوم حاج محمد رضا زرنگ

سرکار خانم فروغ فرزین
 جناب آقای دکتر محمد علی رفیعی وخاندان محترم فرزین
با نهایت تاسف درگذشت مرحوم غلامحسین فرزین را صمیمانه تسلیت عرض 
نموده، برای آن مرحوم رحمت الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.

پزشکی هسته ای بیرجند

خانواده های محترم فرزین ، خیریه ، لطفی و قره شیر
ضایعه درگذشت حاج غلامحسین فرزین را از صمیم قلب خدمت شما بزرگواران 
تسلیت عرض می نماییم. از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت وغفران 

واسعه وبرای بازماندگان صبر واجر مسئلت داریم.
 هیئت مدیره، مدیرعامل و کارکنان اتحادیه مرغداران ماکیان شرق

خانواده های محترم وحیدنیا و حدیدی پور 
با نهایت تاسف و تاثر چهلمین روز درگذشت 

شادروان حاج مهدی وحیدنیا   )خادم ضیوف الرحمن(
 را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای روانشاد رحمت 

و غفران واسعه الهی  و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم. 
خانواده های: سرباز، سلیمانی و یعقوبی

“ انا لله و انا اليه راجعون”

خانواده های محترم فرزین ، لطفی ، خیریه 
با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی، درگذشت

 حاج غلامحسین فرزین )خیّر مدرسه ساز(
 را حضور شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن 

عزیز سفر کرده علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

هیئت مدیره ، مدیر عامل و کارکنان
 صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان جنوبی

خانواده های محترم فرزین  ، لطفی ، خیریه
درگذشت زنده یاد حاج غلامحسین فرزین 

 چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند،
 ولی در برابر تقدیر پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست. 

این ماتم جانگداز را حضور شما و خانواده محترم صمیمانه تسلیت عرض 
نموده ، از خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده علو درجات 
و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می نماییم. 

مزرعه مرغ تخمگذار گیلار - علی سمعیان

خاندان معزز فرزین ، لطفی
 و سایر بستگان گرامی

 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت خیّر نیکوکار
 شادروان حاج غلامحسین فرزین را تسلیت

 عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات 
و برای بازماندگان محترم صبر و سلامتی آرزومندیم.
 خانواده های: شیوا، اعلم نژاد ، رقیمی و جاهد

خانواده های محترم فرزین، لطفی 
و جناب آقای حاج سید علی خیریه

  با نهایت تاثر و تاسف درگذشت حاج غلامحسین فرزین 
را خدمت شما بزرگواران تسلیت و تعزیت عرض نموده

 از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم علو درجات و رحمت 
واسعه و برای شما و سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت داریم.

 برادران صابر تنها

با نهایت غم و اندوه چهلمین روز درگذشت مرحوم مغفور شادروان حاج مهدی وحیدنیا  )خادم ضیوف الرحمن و فرهنگی بازنشسته(

 را به اطلاع تمامی اقوام، دوستان و آشنایان می رساند: به همین مناسبت مجلس یادبودی روز جمعه ۱4۰۱/۱۰/2 ساعت ۱۰ صبح در محل هیئت محترم 
حسینی )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: وحیدنیا ، حدیدی پور و سایر بستگان

 در سومین روز درگذشت همسر و مادری مهربان

حـاجیه  مریـم  سحـرخیز  
  )بازنشسته آموزش و پرورش( 

جلسه یادبودی امروز پنجشنبه ۱4۰۱/۱۰/۰۱ از ساعت ۱3:3۰ الی ۱4:3۰ در محل
 هیئت حسینی )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می شود. حضور شما سروران ارجمند 

باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 خانواده های: سحرخیز، رادفر، فروتن و سایر بستگان

دلم را از غمت مـادر شکستی
تمام رشته ها درهم گسستی
یقين دارم که اندر باغ جنت

کنار  حضرت زهرا)س( نشستی 

دلش به وسعت دریا بود و مهرش بی پایان، در وسعت نگاهش 

آرام می گرفتیم و باور نداریم که در میان ما نیست 
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۹ شهرستان خراسان جنوبی یخ زد

کارشناس هواشناسی گفت: بر اساس داده های دریافت شده از ایستگاه های هواشناسی استان 
و سطح کشور از ۹ مرکز شهرستان، دمای کمینه زیر صفر درجه سلسیوس و صفر درجه 
گزارش شده است. سربیشه با ۱۰ درجه زیر صفر سردترین شهر کشور گزارش شده است.

اما و اگرهای امنیت خراسان جنوبی

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( خراسان جنوبی قبل از این هم به عنوان اولین استان امن کشور معرفی شده 
بود... برای رسیدن به این موفقیت، تلاش های فراوانی صورت گرفته است”. )۲۲ مرداد ۱۳۹۹(  سردار حسین 
اشتری فرمانده نیروی انتظامی کشور:” در خراسان جنوبی وضعیت خوبی در کاهش جرایم و وقوع حوادث 
ناامن کننده داشته ایم و خراسان جنوبی از امن ترین استان های کشور است، این امنیت به واسطه مردم 
متدین، ولایی و زحمتکش استان، حضور نیروهای مسلح و علمای برجسته و همکاران نیروی انتظامی کسب 
شده است” .و آخرین مورد هم )۲۴ آذر ۱۴۰۱( آیت الله رئیسی رئیس جمهور در نشست پیشرفت و آبادانی 
خراسان جنوبی:” بر اساس آمارها و شاخص ها، خراسان جنوبی جزء امن ترین و کم  جرم ترین استان  های 
کشور است، این امر نشأت گرفته از فرهنگ دینی و اخلاق مردم این استان اعم از سنی و شیعه، شهرنشین 
و روستا نشین می باشد که بسیار سرمایه عظیمی است وموجب تضمین سرمایه گذاری در این استان نیز شده 
و باید این سرمایه ارزشمند را حفظ کرد”.و حالا با این همه تأکیدی که طی سال های گذشته بر امنیت این 
استان شده و با افتخار اعلام کرده ایم که؛ خراسان جنوبی امنیت لازم برای هرگونه فعالیت اقتصادی سالم را 
دارد و استانی امن و مطمئن برای زندگی است، روز دوشنبه و از دل اخباری که از” کارگروه استانی پیشگیری 
و مقابله با سرقت”  منتشر شد، اطلاعاتی نگران کننده بیرون آمد. سرهنگ کاظم صادقی رئیس پلیس 
آگاهی خراسان جنوبی:” از ابتدای امسال تا ۲۷ آذر ماه، ۶ هزار و ۷۹۴ مورد سرقت در سطح استان روی داده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵.۷ درصد افزایش داشته است... اکثر سرقت های استان خُرد است و 
سرقت مهم، مسلحانه و خشن نداریم اما همان سرقت خرد هم زیاد بوده و نیاز به پیشگیری دارد”. گزارش 
های پلیس کشور بر اساس مصاحبه هایی که با متهمان انجام شده، نشان می دهد؛ عوامل روان  شناختی)فقر 
عاطفی، پرخاشگری، حسادت، تجربه های دوران کودکی، احساس خودنمایی و...( ، عوامل اجتماعی )اوضاع 
نابسامان خانواده، نابرابری اجتماعی، فاصله طبقاتی، مهاجرت، احساس انزوا، حاشیه  نشینی، گرایش به مشاغل 
کاذب و... ( ، عوامل محیطی )شکست تحصیلی، اعتیاد، بیکاری، دوستان ناباب، غیر بومی بودن، بی خبری 
همسایه ها از همدیگر و... ( و عوامل اقتصادی )فقر، نابرابری درآمدی، بیکاری، صنعتی شدن، شهرنشینی 
و....( از جمله فاکتور هایی هستند که می توانند در وقوع سرقت مؤثر باشند. سرقت، خرد یا کلان در هر اندازه 
ای که رقم بخورد، بیش از آن  میزان که برای مرتکب، جرم به همراه دارد، برای مالباخته هم دلهره انگیز 
است و آرامش روحی و روانی فرد را تحت الشعاع قرار می دهد و به احساس امنیت  عمومی، آرامش ذهنی 
و سلامت شهروندان لطمه وارد می کند. واکاوی علل وقوع سرقت های افزایشی استان و ارائه راهکار هایی 
برای جلوگیری از پیشرفت آن ، باید به عنوان مهمترین مطالبه مردم در اولویت برنامه های دستگاه های 
متولی قرار گیرد، چه این که این رشد آمار سرقت ها احساس ناامنی به همراه دارد، هم برای مردم استان که 
سالهاست زیر چتر امنیت کامل با طیب خاطر بدون دغدغه زندگی کرده اند، هم برای آنها که این روزها بیش 
از گذشته از ظرفیت های خراسان جنوبی می شنوند و تمایل دارند پول و سرمایه خود را برای بهره برداری از 

یک یا چند پتانسیل این منطقه هزینه کنند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

نجات جان چند بیمار با اهدای 
عضو دو نوجوان فردوسی

اعضای دو نوجوان ۱۳ و ۱۴ ساله اهل شهرستان فردوس 
با تشخیص مرگ مغزی جان چند بیمار را نجات داد. معاون 
بیرجند گفت: سحر میرشکار   دانشگاه علوم پزشکی  درمان 
و محمد رضا اسماعیل زاده دو نوجوان ۱۳ و ۱۴ ساله اهل 
شهرستان فردوس نهم و هجدهم آذر با تشخیص مرگ مغزی 
در بیمارستان شهید دکتر چمران فردوس بستری شدند که با 
وجود مراقبت های ویژه متاسفانه مرگ مغزی بیماران تایید شد 
و با رضایت خانواده آنها، بیماران برای اهدای اعضا به مشهد 
اعزام شدند. اسماعیلی گفت: کبد، کلیه، پوست و قرنیه های این 
دو نوجوان در بیمارستان منتصریه مشهد به صورت رایگان به 

بیماران نیازمند عضو اهدا شد و جان آنها را نجات داد.

ثبت نام ۱۶۸ دانش آموز نخبه 
کمیته امداد در مدارس همدل

طرح همدل برای حمایت از دانش آموزان نخبه و با استعداد زیر 
پوشش کمیته امداد در ۵۲ مدرسه خراسان جنوبی اجرا می شود. 
معاون فرهنگی کمیته امداد استان گفت: طرح مدارس همدل با 
هدف گسترش و تأمین همه جانبه عدالت آموزشی و تربیتی و با 
همکاری کمیته امداد و آموزش و پرورش طراحی و اجرا می شود.

سورگی افزود: در اجرای طرح همدل، دانش آموزان مستعد مورد حمایت 
کمیته امداد، از خدمات آموزشی در مدارس هیئت امنایی و غیردولتی 
بهره مند می شوند.  ۱۶۸ دانش آموز نخبه تحت پوشش کمیته امداد 

استان در مدارس هیئت امنایی و غیر انتفاعی ثبت نام شده اند.

جریمه ۲۴ میلیون تومانی قصاب متخلف در بیرجند

به ۲۴  مجاز  غیر  کشتار  دلیل  به  بیرجند  در  متخلف  قصاب 
میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد. رئیس شبکه دامپزشکی 
شهرستان گفت: در راستای بازرسی های مستمر از مراکز عرضه 
شهرستان بیرجند تیم نظارت شبکه دامپزشکی موفق به کشف 
یک لاشه کشتار غیر مجاز گوسفندی از یک واحد قصابی شد که 
پس از تکمیل پرونده قصاب متخلف به مرجع قضایی معرفی شد. 
علیزاده افزود: به استناد ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی کشتار 
غیر مجاز دام تهدید علیه بهداشت عمومی محسوب می شود که 
در این راستا قصاب متخلف با توجه به کشتار غیر مجاز دام و 
عرضه گوشت بدون مهر و لیبل دامپزشکی به ۲۴ میلیون تومان 
جزای نقدی محکوم شد. وی از همشهریان خواست گوشت و 
سایر فرآورده های خام دامی مورد نیاز خود را از مراکز مجاز و 
مورد تایید دامپزشکی تهیه و در صورت مشاهده هرگونه تخلف 

بهداشتی در اسرع وقت با شماره ۱۵۱۲ تماس حاصل کنند.

اختتامیه جشنواره دغدغه های دانشجویی -  بیرجند

ادبی  و  هنری  فرهنگی،  جشنواره  »اولین  اختتامیه  مراسم 
دغدغه های دانشجویی« توسط دانشگاه فرهنگیان استان، سازمان 
دانشجویان جهاددانشگاهی استان و دانشگاه صنعتی بیرجند برگزار 
شد. در این جشنواره ۴۰ دانشجوی دختر و پسر دانشگاه های 
فرهنگیان، صنعتی و علمی - کاربردی با یکدیگر رقابت کردند 

که از بین آنان هفت نفر برگزیده شدند.

سرمقاله

برخورداری از طرح هادی روستایی در استان به ۷۰ درصد رسید
مسکن  بنیاد  روستایی  عمران  معاون   - ایرنا 
انقلاب اسلامی خراسان جنوبی گفت: شاخص 
برخورداری از طرح هادی روستایی در روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار استان به ۷۰ درصد رسیده که 
بالاتر از میانگین کشوری است. حمید حاجی زاده 

بالای  روستاهای  برخورداری  میانگین  افزود: 
۲۰ خانوار کشور از طرح هادی ۵۷ درصد و در 
استان خراسان جنوبی ۷۰ درصد است. وی بیان 
کرد: تاکنون طرح هادی روستایی برای تمامی 
 ۹۱۸ یعنی  استان  خانوار   ۲۰ بالای  روستاهای 
روستا تهیه شده و طرح هادی روستایی در ۶۴۲ 

روستای بالای ۲۰ خانوار استان اجرا شده است.
خراسان  مسکن  بنیاد  روستایی  عمران  معاون 
در صورت  که  شده  هدف گذاری  گفت:  جنوبی 
تخصیص اعتبار، عملیات اجرایی طرح های هادی 
از  اتمام برسد. وی  به  روستایی در سال ۱۴۱۰ 

اختصاص ۲۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان اعتبار 
مصوب استانی برای اجرای طرح هادی روستایی 
خبر داد و افزود: در صورت تخصیص کامل این 
اعتبار اجرای ۸۰ طرح هادی و مطالعه و تهیه ۱۰ 
طرح در دستور کار قرار می گیرد. حاجی زاده اظهار 
کرد: امسال از محل اعتبارات استانی پنج میلیارد 

و ۵۰۰ ملیون تومان برای اجرای طرح های هادی 
روستایی تخصیص یافته که از این محل ۱۱ طرح 
در حال اجرا است. وی همچنین از اجرای طرح 
بهسازی برای هشت روستای هدف گردشگری 
خراسان جنوبی خبر داد و گفت: از این تعداد در 
حال حاضر طرح بهسازی روستاهای گردشگری 
چنشت سربیشه و نایبند طبس در دست اجراست.
خراسان  مسکن  بنیاد  روستایی  عمران  معاون 
جنوبی بیان کرد: طرح بهسازی روستای چنشت 
با اعتبار سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان تا پایان 
امسال و طرح بهسازی روستای نایبند با اعتبار ۲ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان سال آینده به اتمام 
روستاهای  بهسازی  طرح  افزود:  وی  می رسد. 
امسال  بیرجند  ازمیغان طبس و روشناوند  خرو، 
آغاز شد و مطالعات طرح  بهسازی روستاهای کُرُه 
و باراز قاین و پیرحاجات طبس نیز به پایان رسیده 
که بعد از تخصیص اعتبار ملی، بهسازی در این 
از  هدف  حاجی زاده،  می گیرد.  صورت  روستاها 
بهسازی روستاهای هدف گردشگری و بهسازی 
بافت با ارزش روستاها را جذب گردشگر به این 
مناطق و از سوی دیگر حفظ مناطق با ارزش و 
قدیمی این روستاها عنوان کرد و گفت: تاکنون 
طرح هادی روستاهای فورگ، درمیان و کریمو به 

اتمام رسیده است.

علی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
محقی، سرپرست ستاد کانون های 
خراسان  مساجد  هنری  و  فرهنگی 
“مسجد،  طرح  کرد:  اظهار  جنوبی، 
مسجد   ۷ در  منزل”   ، مدرسه 
شهرستان بیرجند با همکاری اداره 
آموزش و پرورش شهرستان ، حوزه 
مساجد،  امور  به  رسیدگی  علمیه، 
تبلیغات  سازمان  محلات،   بسیج 
اجرا شده است.وی با بیان اینکه سه 
عنصر رشد و تکامل انسان مدرسه، 
مسجد و خانواده می باشد، افزود: این 
عناصر در رشد استعدادها و تربیت 

نوجوان و جوان امروزی بسیار مؤثر 
بوده و نقش بسزایی در کاهش آسیب 
های اجتماعی در جامعه دارد.محقی، 
با اشاره به اینکه همگرایی این نهاد 
و  مناسب  شکل  به  تربیتی  های 
شایسته می تواند در اثربخشی فعالیت 
گفت:  باشد،  مؤثر  مخاطبان  بر  ها 
کانون های فرهنگی هنری مسجد 
با محوریت امام جماعت و همراهی 
و همکاری مراکز آموزش و تربیتی 
و  همجوار  مدارس  ویژه  به  محله 
با شبکه  پیرامون مساجد می تواند 
استفاده  و  سازی  جریان  و  سازی 

فعالان  و  مردمی  های  ظرفیت  از 
فرهنگی، اجتماعی محله گامی مؤثر 
برای کاهش آسیب های اجتماعی 
وجذب جوانان و نوجوانان به مساجد 
بردارند.وی افزود: این طرح بستری 
دانش آموزان  تا  کند  می  فراهم  را 
مسجد  معنوی  فضای  با  والدین  و 
بیشتر ارتباط داشته و از ظرفیت های 
فرهنگی و هنری کانون مسجد و 
جهت  در  مسجد  آموزشی  فضای 
بهره برداری  آموزشی  اهداف  تحقق 
یادآور  محقی  پذیرد.  صورت  مفید 
ا...  رسول  محمد  مسجد  شد:  

)ص(، مدرسه الهام خاکشور، مسجد 
باقرالعلوم)ع(، مدرسه مرحوم خطایی، 
مسجد آل رسول)ص(، مدرسه شاه 
پری ناصح، مسجد خاتم النبین)ص( 
مهر شهر، مدارس شهیدین قاسمی و 
 ایران، مسجد امام رضا)ع( حاجی آباد ،
مدرسه شهید حاجی آبادی و شقایق 
گل محمدی، مسجد امام هادی)ع( 
بلوار شعبانیه، مدرسه ثامن الائمه)ع(، 
)عج(  الزمان  صاحب  جامع  مسجد 
و  غفرانی  دکتر  مدارس  مهرشهر، 
مرحله  در  طرح  این  مجری  دانش 

اول است.

اجرای طرح »مسجد، مدرسه و منزل« در کانون های فرهنگی هنری مساجد بیرجند

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

فردا که دستمان از جهان کوتاه است ، حسرت روزگار را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم ، پس امروز را دریابیم.

 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917       جعفر خسروی

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

0915
0915  866  0081
0915  866  0089
0915  462  7772
0915  206  7067
0915  230  5305
0915  241  8418
0915  463  8883
0915  462  2229
0915  462  2221
0915  236  3363
0915  236  2362
0915  904  0490
0915  741  3374
0915  265 0057

0915  407  0095
0915   267  0030
0915   267  0040
0915   267  0067
0915   267 0070
0915  725  0040
0915  741  0080
0915  444 0848
0915  444 0979
0915  444 1260
0915  444   1505
0915  444 1641
0915  444 6246
0915  444 6490

0915  403 0062 
0915  403 063
0915  403 062
0915  403 0065
0915  0912  147
0915  0912  153
0915  0912  162
0915  0912  176
0915  407  0023
0915  407  0029
0915  407  0032
0915  407  0034
0915  407  0058
0915  407  0093
0915  407  0094

0915  497  5000
0915  498   5000
0915  458  6000
0915  439  6000
0915   463  7000
0915    431  8000
0915  457  8000
0915  491 8000
0915  659  1000
0915  631   4000
0915  637  5000
0915  663  9000
0915  631  4000
0915  859  4000 
0915  863  4000

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 

 ایزوگام شرق و دلیجان
مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و 
سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک

   0915۳۶۳۷50۷- حسینی

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک پاناروما 
تیپ 20۷i-TU5 به شماره پلاک ایران 52 8۶8 د 4۷ 

به نام کیمیا درخشی مقدم با شماره ملی 0۶40594549 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

توزیع ۱۰ هزار بسته یلدایی بین نیازمندان استان
بین  یلدایی  بسته  هزار   ۱۰ یلدا  شب  آستانه  در 
نیازمندان خراسان جنوبی توزیع می شود. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما مرکز خراسان جنوبی، سردار 
جنوبی  خراسان  الرضا  انصار  سپاه  فرمانده  مهدوی 
امام  مسجد  در  یلدایی  بسته   ۲۰۰ توزیع  مراسم  در 
و  بسیجیان  ابتکار  با  امسال  گفت  بیرجند  حسین 
تهیه  یلدایی  بسته  هزار   ۱۰ مردم  و  خیران  همت 
دست  به  بسیج  پایگاه های  همکاری  با  که  شده 

خانواده های نیازمند می رسد.
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وقوع زلزله ۳ و ۲ دهم ریشتری در شهرستان بشرویه

زلزله ۳ و ۲ دهم ریشتری در شهرستان بشرویه تاکنون خسارتی نداشته است. به گزارش صدا و سیما مرکز خراسان جنوبی، این زلزله ساعت ۴:۳۲ 
دقیقه صبح دیروز در عمق ده کیلومتری زمین در شهرستان بشرویه رخ داد. محدوده وقوع این زمین لرزه در  ۲۹ کیلومتری بشرویه، ۳۶ کیلومتری 

ارسک و ۴۵ کیلومتری طبس بوده است.تاکنون هیچگونه خسارت مالی و جانی از این زلزله گزارش نشده است.
* از شهرداری بابت مرمت پیاده روها 
تشکر می کنیم ولی بی زحمت مثل حد 
فاصل فلکه  دوم و سوم مدرس ورودی 
 چند میلان را همزمان مسدود نکنید تا 

رفت و آمد مردم دچار اشکال نشود.

مدارس  تعطیلی  زمان  و  صبح  *اول 
مانند  نقاطی  در  ترافیک شهر  اوضاع 
فلکه سوم مدرس و میدان قدس آنقدر 
بحرانی می شود که انگار میدان جنگ 
بیشتر  هرکس  زور  هم  قانون  است. 
شد. گذاشتن چهار تا چراغ راهنمایی 

ورانندگی و مامور چقدر هزینه دارد؟

 *سلام.  چه خوبه که از تجربیات ارزشمند
 شهرداری بیرجند در ساخت سرعت گیر
کنترل سرعت  همتا جهت  بی  های 
 سرسام آور  قیمت دلار و خودرو استفاده
 شود مطمئنا اثر بخش تر از سرعت پایین

 اینترنت برای کنترل قیمت هاست.

*فکر نکنم در هیچ کجای دنیا اینقدر 
 خودرو ساز و خودرو سوار در فضای کشور
و جامعه رها شده باشند تا هر هنری که 

دارند سر مردم پیاده کنند.

*سیگار کشیدن در بعضی جاها و کنار 
 مردم و تو صف های نانوایی و مکان های
 عمومی نوعی مردم آزاری و حق الناس
 است اما خیلی ها توجه نمیکنن و در 
 جواب اعتراض هم سروصدا راه میندازن
خوبه که به اصناف نامه داده بشه جلو 
 این مشتری ها رو بگیرند و نگذارن مردم

اینقدر اذیت بشن.

*سلام، رئیس کل بانک مرکزی نطق 
کردند که افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
کارگر تکرار نخواهد شد. سوال کنند که 
چقدر افزایش پیدا کرده در عمل، بعد ...

*قبل از سفر رئیس جمهور مشکلی 
داشتم و نامه ای به استانداری دادم و 
خیلی زود جواب اون نامه رو دادن تا 
از  ممنون  شد.  رفع  مشکلم  حدودی 

پاسخگویی فوریشون

*آیا دو بسته توت فرنگی با یک هندوانه 
کوچک ۲۰۰ هزار تومن انصافه؟بخدا 
هرچی سرمون بیاد حقمونه رحم نداریم 
 به هم دیگه هیچ نظارتی هم نیست هر

کی هرچی دلش بخواد قیمت میکنه.

*خواستم به مسئولین بانک ... عرض 
وقتی حساب  پیامک  جدیدا   کنم 
انتقال انجام می شود شماره کارت قید 
نیست حتی ۴ عدد آخرکارت هم نوشته 
نیست تا متوجه بشویم از چه کارتی 

واریزی داشته ایم.

 *سلام آوا. بنده بازنشسته یکی از ادارات 
 دولتی هستم. دو تا دختر و یک پسر دارم.
اندکی  اینترنت،  از طریق  ها  طفلکی 
امرار معاش می کردن. با قطع اینترنت، 
خانه نشین شدن و درآمدشون خیلی کم 

شده. دست مریزاد وزیر ارتباطات

 *واقعا بعد از خواندن گزارشتون فکر کردم
من که اهل استان هستم از خیلی آثار 
و مکان های تاریخی شهر خودم و بعد 
استان بی خبرم. حتی یه دونه تابلوی 
مناسب برای این مناطق وجود نداره. 
خوبه که میراث فرهنگی به این موضوع 

مهم توجه کنه. 

 *راستش باید قدر استاندار خودمون رو
 بدونیم. هر هفته تهران برای رفع مشکلات
 ما اهالی خراسان جنوبی میرن و با وزیر ،
 معاون وزیر رایزنی میکنن دستشون درد 
 نکنه. فقط امیدوارم برخی از مدیران استانی
 و شهری هم از ایشون یاد بگیرن و کمی 
از صندلی هاشون فاصله بگیرن و به 

تهران برن و پیگیری کنن.

 *هشدارهای مسئولان انتظامی و قضایی
استان درباره افزایش های سرقت های 
خرد و مخصوصا شهرستان های بزرگ 
 استان نشون میده باید مردم خیلی خیلی
 بیشتر از قبل به فکر مال و اموال خودشون
 باشن. البته که مسئولان انتظامی نیز باید
هوشیارانه تر با این پدیده برخورد کنن

 *خدایا شکرت که سود عدالتمون رو دادن
 و من باهاش خیلی کارها میتونم بکنم. 
دستتون  درد نکنه و همیشه عاقبت به 
 خیر بشین که دل یک جون رو شاد کردید

 *با اینکه نقشه کرونایی استان و کشور
 آبیه اما به نظرم نباید فراموش کنیم که
هنوز کرونا از بین نرفته و اگر بیخیال 
ماسک و پروتکل های بهداشتی بشیم 
به نظرم سهل  اوج کنه.  شاید دوباره 
انگاری نکنید و پروتکل های بهداشتی 

رو رعایت کنید. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

خدمت ، ملاک 
ارزیابی مدیران باشد

سلام.  بنده افتخار خدمت و همکاری با 
اولین استاندار خراسان جنوبی و آخرین 
)فعلی( رو داشتم و نکات خیلی خوبی از 
همه این عزیزان در خاطرم هست. چند 
شب پیش در یک مهمانی خانوادگی 
بحث مدیران قبلی و فعلی بود که گفتم 
مهمترین مسئله برای یک مدیر خدمت 
به مردمه و اگر خدمت کردن رو ملاک 
و شاخص ارزیابی بدونیم سایر موارد مثل 
بومی بودن یا غیر بومی بودن در حاشیه 
قرار می گیره. اصل و اساس مدیریت 
در نظام اسلامی و کشور مقوله خدمت 
است و  آنچه باید مد نظر همه عزیزان 
قرار بگیره خدمتگزاری بیشتر و بهتر به 
مردمه و اگر این ملاک مدنظر قرار گیرد 
دیگر نمی توان بومی و غیر بومی بودن 
را چندان به عنوان ملاک تعیین کننده 
در نظر بگیریم. مهم شایسته سالاری 
هست ولاغیر. اگر هدف خدمت به شهر 
و استان و کمک به توسعه آن  هست، 
مسئول تعهد و وجدان کاری داشته باشه، 
بومی و غیربومی زیاد تاثیری ندارد. چرا 
که در سال های قبل به وضوح دیده شد 
چه بسا مدیران بومی بودند که در مورد 
شهر قدم از قدم برنداشتند و حتی پا رو 
فراتر گذاشتن و به تخریب مدیران دولتی 
و خدوم پرداختند. چیزی که فکر می کنم 
هنوز هم داریم می بینیم. از اون طرف 
مسئول غیر بومی بود که افکار جدیدی 
رو آورد، مدیران رو به خط کرد، مرتب 
برای توسعه استان سفرهایی به پایتخت 
انجام می داد و... البته مدیری هم داشتیم 
که فقط تو دفترش می نشست و منتظر 
 پایان خدمت خودش بود. حرف اینه هدف
باید خدمت به مردم باشه و این مهم ترین 
ملاک برای نمره دادن به مدیره. امیدوارم 
همه مسئولان صرف نظر از بومی بودن 
یا غیر بومی به فکر خدمت به مردم باشن 

و درگیر بازی های سیاسی نشن. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

راه اندازی پویش 
"یلدای مهربانی" ویژه 

مددجویان بهزیستی 
در خراسان جنوبی

جنوبی  خراسان  بهزیستی  مدیرکل 
مهربانی”  “یلدای  پویش  گفت: 
و  نیازمندان  به  کمک  هدف  با 
مددجویان زیرپوشش این نهاد و به 
معیشتی  سبد  کردن  فراهم  منظور 
شد.  راه اندازی  استان  در  یلدا  شب 
شرفی  حسن  تسنیم،  گزارش  به 
اظهار کرد: پویش “یلدای مهربانی” 
و  نیازمندان  به  کمک  راستای  در 
معلولان، در آستانه فرا رسیدن سنت 
دیرینه یلدا همزمان با سراسر کشور 
در استان راه اندازی شده تا در قالب 
جهت  در  مردمی  مشارکت های  آن 
تامین سبد حمایتی و معیشتی جامعه 
هدف جذب شود. وی کمک هزینه 
و  آموزشی  کمک  اقلام  معیشتی، 
نوشت افزار، وسایل بهداشتی، درمانی 
نقدی،  غیر  کمک های  دارویی،  و 
و  غذایی  خشک  جیره های  و  اقلام 
نذورات هیئت های مذهبی و خیران را 
از جمله محورهای این پویش اعلام 
خراسان  بهزیستی  مدیرکل  کرد. 
بهزیستی  ادارات  شد:  یادآور  جنوبی 
نیز  تابعه  شهرستان های  و  استان 
و  نقدی  کمک های  دریافت  آماده 
جیره های  لوازم التحریر،  غیرنقدی، 
و  شهروندان  نذورات  و  خشک 
و  خیران  مذهبی،  هیئت های 
نیکوکاران است. شرفی، تهیه کفش 
و لباس گرم نیازمندان تحت پوشش 
پویش  قالب  در  بهزیستی  سازمان 
کرد  عنوان  برنامه ها  دیگر  از  را  یلدا 
و گفت: خیرین و نیکوکاران می توانند 
بهزیستی  مشارکت های  واحد  به 
برای  زندگی  مثبت  مراکز  و  استان 
مراجعه  گرم  لباس  و  کفش  اهدای 
شماره  به  یا  را  خود  وجه  و  کنند 
حساب بهزیستی واریز کنند. مدیرکل 
در  گفت:  جنوبی  خراسان  بهزیستی 
خانوار   ۷۲۶ و  هزار   1۷ حاضر  حال 
و ۷۴۹  هزار  و 1۲۹  بگیر  مستمری 
در  مستمر  غیر  گیرنده  خدمت  نفر 
استان خراسان جنوبی تحت پوشش 

سازمان بهزیستی هستند.

خبر خوب

یلدای متفاوت مرزنشینان در سربیشه 

بهروزی فر - پاییز 1۴۰1 آخرین ساعت های 
عمرش را پشت سر می گذارد و نفس های 
اولین خزان قرن جدید به شماره افتاده است، 
همه در تکاپویند تا در انتهای این واپسین روز 
پاییزی، خود را برای یک محفل گرم یلدایی 
آماده کنند. مردم، کوچک و بزرگ، پیر و جوان 
برای شب چله ای دلنشین در حال رتق و 
فتق اموراتند، آنها که مهمان خواهند بود، خود 
را برای رسیدن موعد قرار آماده می کنند و 
آنها که میزبانی را پذیرفته اند، چشم انتظار 
مهمانان به تدارک آجیل و شیرینی مشغولند. 
و اینجا در نقطه صفر مرزی در شهرستان 
سرد بیشه، برای مرز نشینانی که چشم به راه 
رسیدن ننه سرمایند تا لحاف برف و بارانی اش 
را در چله بزرگ و کوچک بر لب های تشنه 

کویر ارزانی دارد، خبری در راه است!
آنها که همین چند روز پیش بواسطه حضور 
رئیس جمهور محبوبشان تیتر یک خبرها 
شده بودند و رسانه های دیداری، شنیداری، 
از  شان  گرم  میزبانی  دیجیتال،  و  مکتوب 
خادم ملت را به تصویر کشیده بودند و گریه 

های شوق شان زبانزد خاص و عام شده بود 
و گرم گرفتن هایشان با رئیس قوه مجریه، 
این روزها نقل محافل فراوانی شده است، 
حالا دوباره مهمان دارند. مردمان خونگرم این 

دیار، آن روز از فرصت حضور رئیس جمهور 
و هیئت همراهش استفاده کرده و از هر دری 
سخنی گفته بودند و یکی از آن میانه، نداشتن 
تمکن مالی برای تأمین جهیزیه دختر جوانش 
را پیش کشیده و گفته بود که حدود ۶ ماه 
دخترش پیش به عقد جوانی از اهالی آبادی 
درآمده و حالا زوج جوان منتظرند که پدر و 
مادرها، خانه مشترک شان را آماده کنند... اما 
دریغ! مادر که این حرف ها را در گوش رئیس 
جمهور نجوا می کرد، یکی از آن میانه گفت؛ 
بعید است حرفت خریدار داشته باشد، خودت 

را بیخودی وعده نده. آن یکی از دام هایش 
گفت و دیگری از آبی که در بساط نیست 
تا کشت و کارهایش را به ثمر برساند، و آن 
یکی هم از نداشتن کمترین رفاهیات در این 

نقطه مرزی! 

مردم، چشم انتظار مهمانانی ویژه
و حالا درست ۵ روز بعد، خبر رسیده گروهی 
از شهر می آیند، این خبر خیلی زود گوش به 

گوش می شود و همه مطلع می گردند. 
رسم مردم در لانو و درح و... این است که 
برای استقال از مهمان، جلوی خانه ها را آب و 
جارو می کنند و اتش اسپند آماده کرده چشم 
به راه می مانند. صدای اذان گوش ده را که 
پر می کند، کاروان مهمان ها از راه می رسد، 
با چند خودروی  بارگیری شده  وانت  یازده 
حامل چندین نفر از مدیران و خبرنگارانی که 
به نمایندگی از شخص رئیس جمهور آمده اند 
تا خوش قولی اش را اثبات کنند. یکی از وانت 
ها جلوی خانه همان مادری می ایستد که در 
گوش رئیس جمهور از ناداری ها و ناچاری 

هایش گفته بود و حالا در عین ناباوری و در 
حالی که اشک خانه چشم هایش را پر کرده 
بود، هدایای ارزشمندی را از مهمانان تحویل 
می گرفت. یخچال، ماشین لباسشویی، اجاق 
گاز و... هر کدام که پیاده می شدند برق امید را 
در چشمان این مادر و دختر نوعروسش جان 
می بخشیدند. نماینده های رئیس جمهور به 
خوبی ادای وظیفه کرده بودند. یلدای امسال 
برای این مادر و 1۰ همتای دیگرش، طعمی 

دیگر گرفته است. 

یک سفر به یاد ماندنی
آیت ا... رئیسی، استاندار خراسان جنوبی و 
هیئت همراهشان، روز جمعه  ۲۵ آذرماه و 

در دومین روز حضورش در خراسان جنوبی، 
سرزده و بدون اطلاع قبلی راهی دهستان 
لانو شده بود تا در جمع مردم این دیار از 
با مردمانی  مشکلات مرزنشینان بشنود و 
از دامداری  همکلام شود که قهر طبیعت 
و کشاورزی شان کمتر اثری باقی گذاشته 
است. گفتگوی رئیس قوه مجریه با مردم، 
پیرزن ها و پیرمردها، حضور در کارگاه توبافی، 
همکلامی با اعضای گروه جهادی و... هر 
کدام به سهم خود، تصاویری ماندگار از این 

حضور را ثبت و ضبط نمودند. 

تصاویری از شوق مردم برای وصال 
و از ذوق مدیران برای خدمت!! 

این جغرافیای  نقطه  نقطه  و  درح، لانو،... 
هرگز  را  خدمت  این  خاطره  زده،  عشق 
و  اخبار  راویان  و  کرد  نخواهد  فراموش 
سال  گفتار،  شیرین  طوطیان  شکرشکن 
که  گفت  خواهند  جمهوری  رئیس  از  ها 
مهر امضایش خشک نشده، وعده اش به 

سرمنزل مقصود رسید. 

تحقق وعده آیت ا... رئيسی به 
كمتر  در  سربيشه،  مرزنشينان 

از یک هفته

در آخرین روز پایيز ۱۴۰۱، كاروان 
حامل جهيزیه های اهدایی رئيس 
جمهور به مناطق مرزی شهرستان 

سربيشه اعزام شد



فناوری اطلاعات

حفره لایه اوزون در حال ترمیم
 ولی هنوز بزرگ تر از حد معمول است

داده های جدید نشان داده اند که بسته شدن حفره 
لایه اوزون بیش از حد معمول طول کشیده و 

این سوراخ امسال نسبتا بزرگ بوده است.داده های 
»غیرمعمول« سازمان نظارت بر جو کوپرنیکوس 
سازمان فضایی اروپا نشان می دهد که سوراخ 
اوزون در ماه نوامبر بزرگ تر از حد معمول باقی 

مانده است و تا ماه دسامبر بسته و تمام می شود.
سوراخ اوزون جنوبگان معمولا در بهار نیمکره 
جنوبی )اواخر سپتامبر( شروع به باز شدن می کند 
و در ماه اکتبر کم کم کوچک می شود و معمولا 
در ماه نوامبر بسته می شود. با وجود این، داده های 
سازمان نظارت بر جو کوپرنیکوس از سه سال 
گذشته رفتار متفاوتی را نشان می دهد.ونسن آنری 
پوش، مدیر سازمان نظارت بر جو کوپرنیکوس، 
توضیح می دهد: »همه ساله عوامل متعددی بر 
وسعت و مدت  سوراخ اوزون اثر می گذارد؛ به ویژه 
قدرت گردباد قطبی و دما در استراتوسفر.« »سه 
سال گذشته با گردباد های قدرتمند و دماهای پایین 
همراه بوده که به دوره های متوالی حفره بزرگ و 
طولانی مدت اوزون انجامیده است.«سوراخ اوزون  
در سال ۲۰۲۲، اواخر ماه اوت باز شد و در پایان 
سپتامبر به حداکثر مساحت خود رسید. معمولا 
سوراخ اوزون در اکتبر/ نوامبر کوچک و بسته 
می شود، اما سه حفره اخیر بر فراز جنوبگان تا 

دسامبر باقی می ماند و پس از آن بسته می شود.
 »ارتباط احتمالی با تغییرات اقلیمی وجود دارد 
که به سرد کردن استراتوسفر می انجامد. اگرچه 
دیدن سه سوراخ غیرمعمول پشت سر هم اوزون 
غیرمنتظره است. بدون شک این موضوع قابلیت 
سوراخ  بسته شدن  دارد.«تاریخ  بیشتر  بررسی 
اوزون در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به ترتیب ۲۸ 
دسامبر و ۲۳ دسامبر بود و دانشمندان انتظار دارند 
که حفره امسال طی روزهای آینده بسته شود.

سه سوراخ اخیر اوزون نه تنها به طرزی استثنایی 
پایدار بودند، بلکه ]از نظر زمانی[ تمدید نسبتا 
طولانی نیز داشت. در طول این سه سال سوراخ 
اوزون در بیشتر ماه نوامبر، بیش از ۱۵ میلیون 
با وجود  این حال،  است.با  بوده  مربع  کیلومتر 
سوراخ های نسبتا بزرگ اخیر اوزون، نشانه های 

ثابتی از ترمیم لایه اوزون وجود دارد. 

فواید چای پوست پرتقال

چای پوست پرتقال حاوی پکتین است. پکتین 
با اسیدهای صفراوی در کبد ترکیب می شود 
و کلسترول را کاهش می دهد. پوست پرتقال 
همچنین حاوی هسپریدین است که به کاهش 

کلسترول منتهی می شود. چای پوست پرتقال 
برای کاهش فشار خون کاربرد داشته است. می 
توانید برای این منظور روزانه ۳ فنجان یا بیشتر از 
این ترکیب شگفت انگیز را بنوشید پوست پرتقال 
خشک شده مقاومت به انسولین را کاهش می دهد.

خیار در راستای مراقبت از پوست

پالپ خیار به جوانسازی، بازسازی خاصیت ارتجاعی 
و ایجاد پوستی صاف کمک می کند. استفاده از خیار 
به عنوان بخشی از مراقبت روزانه از پوست نه تنها 
به بازیابی سلول های جدید منتج می شود، بلکه با 

روند پیری نیز مبارزه می کند. این عصاره همچنین 
حاوی اسیدهایی است که در جهت لایه برداری 
در خیار  عصاره  است.  موثر  مرده  های   سلول 

کرم ها و سرم ها برای اهداف ضد پیری استفاده 
می شود، زیرا جذب بالای پوستی دارد.

کندر التهاب را درمان می کند 

کندر  همواره جایگاه محبوب و قابل اطمینانی در 
راستای درمان درد و التهاب داشته است. این گیاه 
نه تنها التهاب را آرام می کند، بلکه انواع خاصی 
از باکتری ها که باعث عفونت می شود را نیز از 

بین می برد، همچنین ممکن است خواص تسکین 
دهندگی درد داشته باشد. اسانس کندر را می توان 
با روغن نارگیل یا روغن جوجوبا رقیق کرد و روی 
شقاق یا هموروئید )خارجی( مالش داد. می  توان از 

آنها در رایحه درمانی هم استفاده کرد.

برنج را نشوییددر آب جوش بخیسانید

بسیاری تصور می کنند پیش از پخت برنج باید آن 
را با آب شستشو دهند تا آب شفاف شود. اما نکته 
اینجا است که با این کار همه نشاسته طبیعی برنج 
که برایتان مفید است از بین می رود. به همین 

دلیل دانشمندان به روشی رسیده اند که هم کثیفی 
های برنج تمیز شود و هم خواص آن حفظ گردد.

برای این منظور برنج شسته نشده را درون آب 
جوش بریزید و ۵ دقیقه بعد آب را خالی کنید و به 

جایش آب تازه بریزید و برنج را بپزید.

همیشه سعی کنید از زعفران دم کرده غلیظ استفاده کنید؛ چون هرقدر زعفران را با آب بیش تری دم کنید، 
کم رنگ تر می شود و مجبور می شوید برای به دست آوردن رنگ دلخواه تان از زعفران بیشتری استفاده کنید؛ 
بنابراین نحوه دم کردن زعفران بسیار مهم است. برای دم کردن زعفران ابتدا زعفران را بدون اضافه کردن 
شکر یا قند کاملًا پودر کنید. بعد به ازای یک قاشق چای خوری زعفران، ۲ قاشق سوپ خوری آب جوش و ۲ 
تکه یخ به آن اضافه کنید. افزودن یخ باعث می شود به زعفران شوک وارد شود و رنگ بیش تری پس دهد. 
زعفران را در ظرف دردار در فریزر نگهداری کنید و موقع استفاده اجازه دهید در دمای محیط یخ زدایی شود. 

پس از هر بار استفاده دوباره زعفران باقی مانده را داخل فریزر قرار دهید.  

علل سردرد سمت چپ

یکی از مراحل رشد و تربیت کودک، جداکردن مکان 
خواب از والدین است. خیلی ها بر سر سن مناسب این 
کار اختلاف نظر دارند. بعضی ها معتقدند این اتفاق باید 
هرچه زودتر رخ دهد،  حتی چند ماه بعد از تولد و حتی 
اگر کودک نیازمند شیرخوردن شبانه بود، مادر به سراغ 
جای خوابش رفته، به او شیر داده و دوباره برگردد. از 
دیگر سو، برخی هم معتقدند نباید کودک را تحت  فشار 
قرار داد و تا زمانی که خودش تمایل به جدا خوابیدن 
ندارد او را مجبور نکرد. بهترین راهکار،  توجه به نیازهای 

کودک و توانمندی های او در خوابیدن جداگانه است که 
در عین حال آسیب جدی روحی هم تهدیدش نکند. نگاه 
حد وسط و متعادل در این  خصوص معتقد است حدود 
۴ سالگی،  زمان مناسبی برای مستقل خوابیدن کودک 
است. البته اگر کودکی زودتر از این سن تمایل در استقلال 
خواب شبانه داشته باشد به هیچ عنوان نباید مانع او شد. 
عواملی همچون شیر خوردن کودک که تا ۲سالگی وجود 
دارد، از پوشک گرفتن او که تا حدود ۳سالگی است ازجمله 
عواملی است که امکان خواب مستقل کودک را فراهم 

نمی کند. کودک منبع پاسخگویی نیازهایش را اول مادر 
و در درجه بعد پدر می داند. از طرف دیگر باید نیازهای 
زیستی و روانی کودک به سرعت پاسخ داده شود. 
وقتی کودک در اتاقی جداگانه خوابانده شود، وقتی 
شب می شود، زمان زیادی طول می کشد تا مادر کنار 
او بیاید. همین زمان باعث ایجاد ترس و اضطراب در 
کودک می شود. از طرف دیگر، سن اضطراب جدایی 
کودک بین ۶ ماهگی تا حدود ۳ سالگی است و جدایی 

هنگام خواب می تواند این مشکلات را بیشتر کند.

 چه سنی برای شروع خواب مستقل کودک مناسب است؟

یاد یاران 
شهید سعیداله قائمی: برادران سپاه ، اگر در این مدت که با برادران بودم چنانچه بدی 
از من دیدند مرا ببخشند و از برادران تقاضا دارم با توکل بر خدا و یاری امام زمان )عج( سنگر 

سپاه اسلام را رها نکنند و پاسدار خون شهدا که همان پاسداری اسلام است، باشند . پنجشنبه  ۱ دی  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۳۷۲
خبر تلخ برای استقلال بعد از دربی4

مصدومیت هافبک تیم فوتبال استقلال در دیدار 
این تیم برابر پرسپولیس، شاید تا پایان فصل 
او را از دسترس سرمربی پرتغالی آبی ها خارج 
کند. شهرآورد ۹۹ پایتخت، عصر روز گذشته 
بین تیم های استقلال و پرسپولیس برگزار شد 
و با تساوی ۲ بر ۲ به اتمام رسید. گولسیانی 
هر دو گل پرسپولیس را به ثمر رساند ، روزبه 
چشمی و ارسلان مطهری هم برای استقلال 

گلزنی کردند.این دیدار یک اتفاق تلخ را نیز برای 
استقلال و هوادارانش داشت. آرش رضاوند که 
در دقیقه ۶۹ به دلیل مصدومیت جای خود را به 
مهدی قایدی داد، دچار آسیب دیدگی شدیدی 
آبی پوشان  ادامه فصل  در  نتواند  و شاید  شده 
پایتخت را همراهی کند. با این حال آبی ها باید 
منتظر نتایج تست های پزشکی و عکسبرداری 
امِ . آر.آی بمانند. او در پست هافبک بازی می 

کند

ورزشی دیالوگ ماندگار
هر روز اهدافی معین برای موفق شدن تعیین کن، بعد هر تلاش را به 

گونه ای انجام بده که از انتظارات خود فراتر عمل کنی.
)لس براون(

نکات مربوط به زعفران

رژیم غذایی: یکی از دلایل رایج سردرد سمت چپ در افراد، حذف وعده های غذایی است. علاوه بر این برخی 
غذاها و نوشیدنی ها نیز می تواند آغاز کننده حملات باشد.خواب: استراحت ناکافی در شب و برنامه خواب نامنظم 
با چنین سردردی مرتبط است.استرس: استرس و تنش از محرک های اصلی به شمار می رود.عوامل محیطی: 
مواردی مانند آلودگی هوا و بو، نور شدید، چراغ های چشمک زن یا حتی تغییر در الگوهای آب و هوایی همگی 
می تواند باعث سردرد یک طرفه شود.فعالیت بدنی: در حالی که ورزش منظم به جلوگیری از سردرد کمک می  
کند، فعالیت بیش از حد نیز عامل ایجاد حملات سردرد است. فشار خون بالا: فشار خون بالا در مراحل ابتدایی 

اغلب علامت خاصی ایجاد نمی کند. با این حال سردرد یک طرفه در برخی از موارد ظاهر می شود.

شماره ۵۳۷۲                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۷۱۸۲۵۳4۶۹

۹۶۳۸۷4۵۱۲

4۵۲۱۹۶۷۸۳

۲۷۶۳۱۹۸۵4

۱۸۹4۲۵۶۳۷

۵۳4۷۶۸۲۹۱

۳۹۵۶4۲۱۷۸

۸۲۱۵۳۷۹4۶

۶4۷۹۸۱۳۲۵

جدول سودوکو

آموزشی

نکاتی برای نظافت راه پله ها

دقت داشته باشید برای نظافت راه پله ها و وسایل 
آن هیچگاه از مواد شوینده قوی و دارای ترکیبات 
جرم زدا استفاده نکنید. چرا که به رنگ و بدنه 
وسایل صدمه می رساند. برای نظافت این وسایل 
کافی است یک دستمال میکروفایبر را قدری 
مرطوب کنید و با چند قطره مایع ظرفشویی آنها 
را تمیز کنید. باید از مواد شوینده ای استفاده کنید 
که به رنگ یا شکل سرامیک ها یا پله ها آسیبی 
وارد نشود. یکی از نکات مورد توجه در نظافت راه 
پله، وجود فرش در بعضی از آنها است. در صورت 
وجود فرش در راه پله ها، باید بدون صدمه به 
بافت فرش آن را جمع آوری کرده و کار شستشو 
را انجام دهید. در این صورت در حین کار بایستی 
حتما از ماسک و دستکش برای جلوگیری از 
ایجاد آسیب یا مسمومیت استفاده شود. یکی 
دیگر از نکات مهمی که باید به آن دقت داشت 
این است که بعد از شستشوی راه پله ها، آنها را 
به طور کامل خشک کرد تا از سُر خوردن افراد 
پیشگیری شود. برای تمیزکردن لکه   های روی 
کلید و پریزهایی که در راه پله هستند، از پنبه 

آغشته به الکل استفاده کنید.

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

۱۴۲متری سند تک برگبـاران دژ شـرق
باغ ۲۴۰۰ متری بهدان

باغچه تنگل بهدان- دامداری محمدیه

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفید و قرمز ،بادمجان و 
کدوچه، پیاز، سیب زمینی، نارنگی سبدی ، سیب درختی، 

انار،موز،سیردرجه یک شیراز،  گوجه ،خیار سبز

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : 0۹0۳۱۳۷۳۲4۷ - نخعی

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  0۵۶۳۲04۷۲۵0

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳00۵۷۵

۳۲۲۲0۵۷4 
0۵۶۳۲۲۲۷۸۷۸

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری ۶
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

وقتی مرا به  روضه دعوت می کند زهرا )س(    یعنی کریمانه کرامت می کند زهرا )س(

مکتب نرجس)علیهاالسلام( برگزار می کند:

مراسم سوگواری ام الائمه فاطمه زهرا )علیهاالسلام( 
همراه با تجدید میثاق با شهید گمنام )روز شنبه 1401/10/3 ساعت 9 صبح(

   از یکشنبه 4 دی لغایت چهارشنبه 7 دی ماه، ساعت 9:15 صبح 
سلسله مباحث بصیرتی با موضوع “ ولایت مداری، معرفت و محبت اهل بیت )علیهم السلام(”

سخنران: حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا شمس الدین عارفی
حضور گرم شما خواهران بزرگوار موجب تسلی قلب نازنین امام زمان)عج( خواهد بود. 

مکان : طالقانی ۱ - مکتب نرجس)علیهااسلام(



۵
پنجشنبه * 1 دی  1401 * شماره  5372 

آمادگی۵۰۰مربیهلالاحمرخراسانجنوبیبرایارائهآموزشپناهگیری

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: ۵۰۰ مربی داوطلب هلال احمر استان به  مناسبت نوزدهمین سالگرد زلزله بم 
آماده آموزش روش صحیح پناه گیری هنگام زلزله در مکان های مختلف هستند. محمدعلی کاوسی اعلام کرد: تمرین سراسری 

پناه گیری زلزله همزمان با پنجم دی  سالروز وقوع زلزله ویرانگر بم در سراسر استان برگزار می شود.

ایجاد ۹۵۸ فرصت شغلی 
از ابتدای سال جاری 
تاکنون در  بیرجند

با  بیرجند،   ۲ منطقه  امداد  کمیته  رئیس   
تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از  اینکه  بیان 
برای ۹۵۸ نفر در شهرستان بیرجند فرصت 
شغلی ایجاد شده است، گفت: در این مدت 
۱۳۰ میلیارد تومان پرونده برای خانواده های 
مددجوی متقاضی اشتغال تشکیل شده و با 
پیگیری های انجام شده بالغ بر ۸۰ درصد 
بیرجند،  مردم  نماینده  است.  شده  پرداخت 
درمیان و خوسف در مجلس به منظور تبیین 
دستاوردهای کمیته امداد از چند طرح موفق 
اشتغالزایی در شهرستان بیرجند بازدید کرد. 
مهدی خزاعی عرب در حاشیه این بازدید در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای سال 
تومان  میلیارد   ۱۰۰ بر  بالغ  تاکنون  جاری 
به شهرستان بیرجند از محل اعتبارات بند 
در  داده شد. وی  تبصره ۱۶ تخصیص  ب 
ادامه بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
برای  پرونده  تومان  میلیارد   ۳۰ و  یکصد 
خانواده های مددجوی متقاضی تشکیل شده 
و به بانک ها معرفی شده اند و با پیگیری 
های انجام شده بالغ بر ۸۰ درصد تسهیلات 
پرداخت شده است. خزاعی درخصوص بحث 
آموزش گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
هزار و ۳۵۴ مورد آموزش در بیرجند داشتیم و 
از محل اعتبارات صندوق امداد ولایت حدود 
رئیس  پرداخت کردیم.  تومان  میلیارد  یک 
کمیته امداد منطقه ۲ بیرجند عنوان کرد: از 
ابتدای سال جاری تاکنون برای ۹۵۸ نفر در 
سطح شهرستان بیرجند فرصت شغلی ایجاد 

شده است.

گازسوزشدنبیشاز
۲هزارخودرودرخراسانجنوبی

بیش از ۲ هزار خودرو در خراسان جنوبی به 
رایگان گاز سوز شد. مدیر شرکت  صورت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان 
جنوبی با بیان اینکه در طرح رایگان دوگانه 
سوز نمودن خودرو ها در ۲ سال گذشته ۲ 
هزار و ۳۵۳ خودرو دوگانه سوز شد، گفت: 
در  عمومی  خودرو  و ۳۵۳  هزار  تاکنون ۲ 
استان به صورت رایگان گازسوز شده اند و 
۱۲۳ خودرو نیز در نوبت گازسوز شدن قرار 
کارگاه  افزود: ۱۳  عابدانی  محمدرضا  دارد. 
برای دوگانه سوز کردن و  مجاز در استان 
است  فعال  گازسوز  خودرو های  به  خدمات 
مربوط  اقدامات  کارگاه  تعداد ۴  این  از  که 
به گازسوز کردن خودرو های عمومی را به 

صورت رایگان انجام می دهد.

پذیرش۱۱طرحعلمیاستان
درطرح“احمدیروشن”

بنیاد نخبگان خراسان جنوبی گفت:  رئیس 
بنیاد ملی نخبگان در راستای رشد و شکوفایی 
بیش از پیش دانشجویان مستعد کشور طرح 
شهید احمدی روشن را برای هفتمین سال 
متوالی برگزار می کند. احمدی زاده افزود: در 
مردادماه امسال به همه دانشگاه های استان 
فراخوان داده شد و ۵۸ طرح از اساتید استان 
به این بنیاد ارسال و پس از داوری های اولیه 
به ستاد راهبری فرستاده شد.وی  استان  در 
دانشگاه های  اساتید  امسال ۱۱ طرح  گفت: 
تعداد  این  از  که  است  شده  پذیرفته  استان 
۵ طرح از اساتید دانشگاه بیرجند، ۴ طرح از 
اساتید دانشگاه صنعتی بیرجند، یک طرح از 
اساتید دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و یک 
طرح از اساتید دانشگاه بزرگمهر قائنات است.

جمعآوریبیشاز۸۰۰تلهزنده
گیریپرندگاندرخراسانجنوبی

بیش از ۸۰۰ تله زنده گیری پرندگان از ابتدای 
امسال در استان جمع آوری شده است. فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
گفت: از ابتدای امسال در چندین مرحله بیش 
از ۸۰۰ تله زنده گیری پرندگان به ویژه هوبره 
در استان توسط یگان حفاظت محیط زیست با 
همکاری همیاران، ادارات وابسته و به خصوص 
نیروی انتظامی جمع آوری و معدوم شده است. 

 ماندگاری پزشکان در 
خراسان جنوبی نیازمند 

مشارکت خیران است
و  اجتماعی  امور  دفتر  مدیرکل   - ایرنا 
گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری  فرهنگی 
یکی از مشکلات مهم استان کمبود پزشک 
هم  خیران  است  نیاز  که  بوده  متخصص 
برای ماندگاری پزشکان در خراسان جنوبی 
آیین  مشارکت کنند. حسین رضا نخعی، در 
توزیع پزشکان متخصص در خراسان جنوبی 
که با حضور جمعی از مسئولان در دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند برگزار شد، افزود: خیران 
همواره بازوی توانمند حوزه بهداشت و سلامت 
استان هستند و امید است در زمینه ماندگاری 
پزشکان متخصص نیز بتوان از ظرفیت آنان 
استفاده کرد. وی با اشاره به اینکه اقدامات 
است،  مردم  عموم  برای  خیر  منشا  خیران 
کمک های  حوزه سلامت  در  خیران  گفت: 
خوبی دارند که ارزشمند بوده و قابل تقدیر 
است. مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری خراسان جنوبی اظهار کرد: از گذشته 
مسائلی درخصوص کمبود پزشک متخصص 
در استان وجود داشته و پیگیری های خوبی از 
سوی استاندار خراسان جنوبی در سطح کشور 
و استان برای حل این مساله انجام شده که 
نتیجه آن جذب ۸۰ پزشک متخصص بوده 

است.

لزومتوجهبهاستانداردهایکارخانهای
ونظارتکیفیدرخراسانجنوبی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراسان جنوبی گفت: به بحث استانداردهای 
کارخانه ای و نظارت کیفی بیش از گذشته 
توجه داشته باشید و اگر محصول باکیفیتی 
تجار  قطعا  کنیم  صادر  جنوبی  خراسان  از 
می  آیند.   استان  سمت  به  مثبتی  نگاه  با 
و  تودیع  مراسم  در  طالبی  سیدمحمدرضا 
معارفه سرپرست اداره کل استاندارد خراسان 
جنوبی اظهار کرد: شهدای امنیت و عرصه 
های مختلف با خون های خود باعث تنومند 
شدن درخت انقلاب اسلامی شدند. وی با 
موضوع  یک  استاندارد  موضوع  اینکه  بیان 
تخصصی است، گفت: افراد فعال در حوزه 
و  امنیت  حوزه  به  گذارند  نمی  استاندارد 
سلامت مردم خدشه ای ایجاد شود و این 

موضوع کار سختی است.

درتوراطلاعاتسپاهخراسانجنوبی؛
تیمآشوبگریکهفکر

دستگیرشدنراهمنمیکرد

تیم چهار نفره شعارنویسان اغتشاشگر توسط 
خراسان  پاسداران  سپاه  اطلاعاتی  نیرو های 
پی  در  شدند.  بازداشت  و  شناسایی  جنوبی 
رصد های اطلاعاتی، تیمی چهار نفره که از 
آغاز اغتشاشات در سطح شهر بیرجند اقدام 
به شعارنویسی به صورت گسترده می کردند 
بستر  این گروه  بازداشت شدند.  و  شناسایی 
فعالیت های مخربشان فضای مجازی بود با 
انجام کار های ساختارشکنانه از جمله اهانت و 
به آتش کشیدن پرچم عزای امام حسین )ع(، 
شعارنویسی بر روی اتوبوس، امکان عمومی و 
منازل مردم سعی در ناامن جلوه دادن فصای 
جامعه و برهم زدن امنیت روانی مردم داشتند. از 
جمله اقدامات این گروه شرکت در اغتشاشات، 
تهیه فیلم از تجمعات و شعارنویسی ها و ارسال 
آن به شبکه های معاند و ضد انقلاب از جمله 

شبکه تروریستی ایران اینترنشنال بود.

برنامهواکسیناسیوندامدراستان؛
چهارنوبتواکسینهدامها

سرپرست دامپزشکی خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه در خراسان جنوبی یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار رأس دام وجود دارد، گفت: هر دام چهار 
نوبت در سال واکسینه می شود. محمد علی 
سه  دامپزشکی  سازمان  کرد:  اظهار  بخشی 
و  کنترل  دامی،  بیماری های  وظیفه کاهش 
پیشگیری از بیماری های مشترک بین انسان 
و دام و نظارت بر تولید فرآورده های خام دامی 
را داراست. بخشی بیان کرد: در خراسان جنوبی 

یک میلیون و ۷۰۰ هزار رأس دام وجود دارد.

برگزاری جشن پایان آبرسانی به روستاهای استان در سال ۱۴۰۲
عباس زاده با اشاره به اینکه در حال حاضر 
به بیش از ۴۰۰ روستا در خراسان جنوبی 
با تانکر آبرسانی می شود، اظهار امیدواری 
کرد: تا پایان سال ۱۴۰۲ جشن آبرسانی به 
تمامی روستاهای استان را برگزار کنیم. به 
زاده در  گزارش شبستان، علیرضا عباس 
افزایی  توان  ستار)ستاد  آغاز طرح  مراسم 
روستایی( در شهرستان زیرکوه اظهار کرد: 
نسبت  زیرکوه  شهرستان  رشد  سرعت 
است. تر  متفاوت  ها  شهرستان  سایر  به 
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
رشد  کرد:  بیان  ادامه  در  جنوبی  خراسان 
زیرساخت ها در خراسان جنوبی نسبت به 
سایر استان ها در کشور از شتاب ضعیف 
تری برخوردار است. وی با اشاره به شعار 

محرومیت  باید  گفت:  زدایی  محرومیت 
های موجود در زیرساخت های استان را 
با همت دولت سیزدهم و  برطرف کنیم، 
محرومیت  رویکرد  انقلابی  گیری  جهت 
موثر  استان  در  اخیر  سال  در یک  زدایی 
بوده است. عباس زاده ادامه داد: در هفته 
دولت امسال پایان گازرسانی به روستاها 
و  گرفتیم  جشن  را  استان  شهرهای  و 
نتیجه همت دولت سیزدهم بود و خراسان 
معاون  تبدیل شد.  سبز  استان  به  جنوبی 
خراسان  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی 
به  رسانی  آب  طرح  خصوص  در  جنوبی 
کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان  روستاهای 
مطرح  گذشته  سال  مهرماه  طرح  این 
 ۱۴۰۳ سال  پایان  تا  دولت  برنامه  و  شد 

 ۱۴۰۲ سال  پایان  تا  امیدواریم  و  است 
جشن آبرسانی به تمام روستاهای استان 

را برگزار کنیم. 
روستا   ۴۰۰ از  بیش  گفت:  ادامه  در  وی 
در استان خراسان جنوبی در حال حاضر 
امیدواریم  و  شود  می  آبرسانی  تانکر  با 
قرارگاه محرومیت  با همکاری  این طرح 
به  زودتر  چه  هر  )ع(  حسن  امام  زدایی 
اتمام برسد.عباس زاده با اشاره به بحث راه 
های روستایی استان اظهار کرد:  راه جزو 
گران ترین کارها در کشور است و نیاز به 
هزینه بالایی دارد و در دستور کار دولت 
قرار دارد و هدف از تامین زیرساخت ها در 
دولت این است که مهاجرت از روستاها به 

شهرها کاهش یابد.

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی با تاکید بر اینکه نگهداشتن 
جمعیت در مناطق روستایی و عشایری از 
اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: حفظ 

ها  زیرساخت  ایجاد  با  مرزی  روستاهای 
ایجاد  با  و  است  ها  برنامه  ترین  مهم  از 
زیرساخت ها می توانیم فرصت اشتغال را 

به وجود آوریم.

قول مساعد معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور برای رسیدگی به مطالبات دختران
مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
خراسان جنوبی با بیان اینکه بانوان استان، 
بانوان سطح کشور  برای  الگویی  می توانند 
باشند، گفت: یکی از مطالبات جدی دختران 
امور زنان و خانواده رئیس  از معاون  استان 
جمهور بحث زیرساخت های ورزشی و امکانات 
ورزشی بانوان بود که قول مساعد ایشان را به 
همراه داشت. فرشته اسدزاده، چهارشنبه ۳۰ 
آذر در گفتگویی رسانه ای اظهار کرد: همه ما 
واقفیم و همانطور که خانم دکتر خزعلی بارها 
در این سفر اشاره کردند بانوان خراسان جنوبی 

می توانند الگویی برای بانوان سطح کشور 
باشند. به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: به 
جهت بهره برداری از توانمندی و ظرفیت های 
بالقوه بانوان به ویژه در حوزه کارآفرینی و بطور 
برنامه ریزی ویژه  خاص در صنایع دستی، 
انجام گرفته و خیلی از دستگاه های اجرایی 
از جمله اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، اداره کل فنی و حرفه ای در 
اجرای این برنامه ها همراه ما هستند. مدیرکل 
دفتر امور بانوان و خانواده استانداری به شکوه 
رئیس  از  استقبال  مراسم  در  مردم  حضور 

استانی  رسانه  گفت:  و  کرد  اشاره  جمهور 
بهترین فرصت برای ابراز تشکر و تقدیر از 
حضور خانواده ها به ویژه بانوان و یکایک مردم 
استان است که مثل همیشه با حضور مهربانانه 
در میزبانی و استقبال از رئیس جمهور و هیئت 
همراه خوش درخشیدند. اسدزاده افزود: لازم 
می دانم از بانوان در شهرها و روستاها علی 
الخصوص دختران دانش آموز که در میزبانی از 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور انصافاً 
نمایش بسیار زیبایی از توانایی ها، ظرفیت های 
علمی و هنری و ورزشی خود را ارائه دادند، 

تشکر کنم.وی با اشاره به استقبال بانوان و 
صحنه های عاطفی که در شهرستان نهبندان 
رقم خورد، بیان کرد: این حضور و تجلی نشان 
از درک مردم استان دارد که می دانند حضور 
رئیس جمهور چقدر برای استان و شهرستان 

ارزشمند است.
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری 
بیان کرد: در نشستی که با بانوان استان در 
حضور انسیه خزعلی داشتیم عمده مباحث 
و  درمانی  نیازهای  ما  بانوان  شده  مطرح 
زیرساخت های بهداشتی و توجه به بحث 

نشاط و سلامت بانوان بود که با توجه به اینکه 
در این سفر همزمان میزبان خانم دکتر کاظمی 
بودیم،  نیز  بانوان  توسعه ورزش  پور معاون 
قول های مساعدی گرفته شد که امیدواریم 
در آینده نزدیک عینیت آن را در استان ببینیم.

اسدزاده افزود: لازم می دانم از بانوان در شهرها 
و روستاها علی الخصوص دختران دانش آموز 
که در میزبانی از معاون امور زنان و خانواده 
نمایش بسیار زیبایی  انصافاً  رئیس جمهور 
از توانایی ها، ظرفیت های علمی و هنری و 

ورزشی خود را ارائه دادند، تشکر کنم.

طی 8 ماهه سال جاری 627 کیلومتر محورهای استان آسفالت شده است 

کاری - مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
برای  مناسب  شرایط  ایجاد  راستای  در 
سفر ایمن و همچنین کاهش هزینه های 
ماهه  هشت  در  نقلیه  وسایل  استهلاک 
محورهای  کیلومتر   ۶۲۷ جاری  سال 
استان روکش آسفالت حفاظتی و تقویتی، 
شده است، یادآور شد: ۱۵ هزار و ۱۸۶ تن 
آسفالت پخش شده  برای  مرمت و لکه 
گیری در راه های مواصلاتی استان توسط 
انجام شده  اداره کل  این  نگهداری  حوزه 
در  گذشته  روز  زاده  جلال  اسداله  است. 
نشست خبری با بیان اینکه زیر ساخت ها 
و حمل و نقل یکی از شاخص های مهم 
کرد:   اضافه  است،  جامعه  هر  توسعه 
با ۱۷ هزار و  خراسان جنوبی در مجموع 
۸۰۰ کیلومتر راه اصلی، فرعی و روستایی، 
داشته  ارزشمندی  و  عظیم  ای  سرمایه 
مهم  بسیار  آنها  نگهداری  و  حفاظت  که 
است. وی اظهار کرد: همچنین به منظور 
ساماندهی و تعمیرات تابلوهای محدودیت 

اطلاعاتی،  تابلوهای  تکمیل  و  سرعت 
اخطاری و انتظامی ۴ هزار و ۳۳۴  عدد تابلو  
طراحی، ساخت با هدف رفع نواقص تابلو 
و علائم نصب و بهبود وضعیت و ارتقای 
ایمنی در راه ها و کاهش تصادفات جاده ای 
جانمایی شده است.  مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی  با 
بیان اینکه خط کشی محورهای مواصلاتی 
یکی از فاکتورهای مهم ایمنی در جاده ها 
سیاست  به  توجه  با  کرد:   اضافه  است، 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هدایت وسایل نقلیه و آگاهی دادن 
دید  با  در شب  بخصوص  راه  کاربران  به 
جزو  همواره  تصادفات  کاهش  و  محدود 

اولویت های ایمنی بوده است.  
 

ایمن سازی بیش از هزار کیلومتر 
محورهای مواصلاتی استان 

وی خاطر نشان کرد:  در همین راستا هزار 
محورهای  از  خط کشی  کیلومتر   ۳۲۰ و 
مواصلاتی استان در سال جاری ایمن شده  

و به صورت مستمر انجام می شود. 
 جلال زاده با بیان اینکه در خصوص تعمیر 
و نگهداری پل ها نیز طی مدت  گذشته ۱۶ 
پروژه در حوزه تعمیر و نگهداری پل ها و 
۱۶ پروژه در حوزه تعویض و مرمت پل ها 
و پنج پروژه تبدیل آبنما پل در محورهای 
سطح استان انجام شده، بیان کرد:  تعداد 
۱۲ دستگاه آبنما به پل تبدیل و تعریض و 
مرمت ۷۴ دستگاه پل به اتمام رسیده است.  
از ۹۰ درصد  بیش  اینکه  به  اشاره  با  وی 
از  استان  در  مسافر  و  کالا  نقل  و  حمل 
می  انجام  مواصلاتی  محورهای  طریق 
شود،  افزود: به همین منظور در سال  های 
توسعه  و  بهسازی  نگهداری،  برای  اخیر 
گام  های  استان  ارتباطی  راه های  شبکه 
خوبی برداشته شده است. مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان یادآور شد: در 
حوزه حمل و نقل نیز در حال حاضر ۱۲۰ 
شرکت شعبه و نمایندگی حمل و نقل کالا، 
۴۴ شرکت، و نمایندگی مسافر بری و ۵ 
نماینده و شرکت بین المللی کالا و بیش 
از یازده هزار و ۶۱۹  نفر راننده در خراسان 

جنوبی فعالیت دارند. 
 

ارائه خدمت 757 دستگاه 
ناوگان مسافربری در استان 

وی با اشاره به اینکه در بخش حمل و نقل 
کالا تعداد رانندگان نیز ۶.۴ درصد افزایش و 
در حمل و نقل مسافری نیز ۳ درصد افزایش 
را در تعداد رانندگان شاهد بوده ایم، ادامه داد: 
ناوگان مسافربری  همچنین ۷۵۷ دستگاه 
شامل اتوبوس، مینی بوس و کرایه سواری 

و  یک هزار و ۴۴۱  نفر رانندگان مسافری 
در استان ارائه خدمت می کنند .جلال زاده 
با اشاره به اینکه در بحث ترانزیت نیز رشد 
خوبی را در استان شاهد بودیم، اضافه کرد: 
پایانه مرزی گذر رسمی مرز ماهیرود در پایانه 
و بازارچه تعطیلی نداشته و صادرات کالاها به 
صورت روان انجام شده است. به گفته وی، 
در حال حاضر نیز بدون مشکل در حال انجام 
همچنین پایانه مرزی آمادگی کامل برای 
انجام خدمات و ارائه خدمات به صورت شبانه 
روزی را دارد که این امر به رشد صادرات 
کند.   می  شایانی  کمک  منطقه  توسعه  و 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
در  روستایی  راه  حوزه  در  داد:  ادامه  استان 
استان این اداره کل پس از ابلاغ وظایف راه 
روستایی تا کنون ۱۷۸ کیلومتر از محورهای 
روستایی را به صورت جدید الاحداث آسفالت 

کرده است. 
 

نقل  و  حمل  سامانه   177 فعالیت 
هوشمند در خراسان جنوبی  

تردد  در خصوص سامانه  کرد:  اظهار  وی 
استان  در  نظارتی  های  دوربین  و  شمار 
نقل  و  سامانه حمل  در مجموع ۱۷۷  نیز 
استان  مواصلاتی  محورهای  در  هوشمند 
راهداری و حمل و  فعال است.  مدیرکل 
از  اینکه  به  اشاره  با  استان  ای  جاده  نقل 
اداره کل راهداری  اقدامات شاخص  جمله 
طی مدت گذشته با توجه به اینکه۵ مورد 
سیل در استان داشتیم، بیان کرد: در این 
ممکن  زمان  کمترین  در  توانستیم  راستا 
انسداد راه ها  را داشته باشیم و این  رفع 

نشان می دهد همکاران ما همیشه آماده 
به خدمت هستند. وی با اشاره به اینکه در 
بحث اصلاح و ایمن سازی راه های شریانی 
استان از ۳۱ نقطه حادثه خیز مصوب استان 
تعداد ۱۵ نقطه تاکنون رفع شده است، ادامه 
داد: براساس برنامه ریزی های انجام شده ۴ 
نقطه آن در دست اجرا بوده و مابقی نیز در 
صورت تخصیص اعتبار مورد نیاز رفع خواهد 
شد. جلال زاده با بیان اینکه در حال حاضر 
۳۳ مجتمع خدماتی، رفاهی بین راهی در 
مجتمع  و ۶  خدمت  ارائه  مردم  به  استان 
خدماتی، رفاهی بین راهی در حال ساخت 
هستند، ادامه داد:  با توجه به اینکه احداث 
مجتمع توسط بخش خصوصی انجام می 
شود، در مناطقی که سرمایه گذار استقبال 
نمی کنند استراحتگاه های موقت احداث 
باب   ۱۵ خصوص  این  در  که  شود  می 
استراحتگاه در سال جاری در دستور کار قرار 
گرفته است.  مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان  با بیان اینکه با توجه به 
آغاز فصل زمستان و اجرای طرح راهداری 
زمستانی در استان در حال حاضر ۲۲۵ نفر 
نیروی راهداری آماده به خدمت در گردنه ها، 
هستند،  استان  راهدارخانه های  و  محورها 
اضافه کرد: در این خصوص ۱۸۳ دستگاه 
ماشین آلات راهداری برای ارائه خدمات به 
رانندگان و مسافران در ایام زمستان در راه 
های ارتباطی استان مستقر  شده اند. وی 
خاطر نشان کرد:  همچنین ۱۰ هزار و ۵۰۰  
تن شن و نمک خریداری شده و در انبارها و 
راهدارخانه های استان برای استفاده در مواقع 

ضروری ذخیره سازی شده است.

» فراخوان  مناقصه عمومی یک مرحله ای«
اداره کل نوسازی ،توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی)مناقصه گزار به نشانی بیرجند - بلوار صنعت ومعدن - سایت اداری- تلفن 92-32400390( درنظر دارد، اجرای پروژه عمرانی ذیل را براساس قانون برگزاری مناقصات، به پیمان کاران دارای صلاحیت ازسازمان برنامه وبودجه کشور واگذار نماید. لذا پیمانکاران 
واجدشرایط متقاضی با درنظرگرفتن رشته ،پایه وظرفیت آزادمی توانند جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. ضمنا این آگهی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی )http://iets.mporg.ir( نیز منتشر شده است.
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صنعت ومعدن- سایت اداری می باشد. ضمنا به پیشنهادات خارج از سامانه به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد. اعتبار پروژه )برابر شرایط مناقصه(: مطابق اعتبار درج شده در اسناد مناقصه    شناسه: 1430012
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امام باقر علیه السلام فرمودند:
لَامُ مَا عُبدَِ ا... بشَِيْءٍ منَِ الَتَّحْمِیدِ أفَضَْلَ منِْ تسَْبیِحِ فاَطِمَةَ عَلیَهَْا الَسَّ

   خداوند در حمد و ستایش به چیزی برتر از تسبیح فاطمه علیه السلام عبادت نشده است. 
  )الکافي،  جلد3 ، صفحه343(

ما محکوم به تسلیم نشدن 
در میدان هستیم

رئیس جمهور به جای سخنرانی 
چند تصمیم درست بگیرد

به  اشاره  با  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
اینکه برای شکست دادن دشمن به علم 
و فناوری نیازمندیم، گفت: دشمنان برای 
و  ناتوان  را  اسلامی  انقلاب  مدل  اینکه 
ناکارآمد کنند، بر متوقف کردن پیشرفت 
نظام متمرکز شده  اند. سلامی با تاکید بر 
اینکه ما هرگز با دشمن نقطه مشترک پیدا 
نمی کنیم، ادامه داد: دشمنان می خواهند ما را 
تحت سیطره خود قرار دهند و تاریخ را تکرار 
کنند تا تصویر مورد دلخواه خود از جهان 
بسازند اما ما محکوم به پیروی و شکستن 
بن بست ها و تسلیم نشدن در میدان هستیم. 
این سرنوشت ما برای حرکت و حفظ عزتی 
است که به دست آورده ایم. فرمانده کل 
سپاه پاسداران اضافه کرد: ایران فعلی ایران 
گذشته نیست ، یک ایران بزرگ در فضای 
سیاسی و عبور کرده از مرزها و گسترش 
یافته و ایران قدرتمند در فرهنگ فناوری 

و دفاعی است.  

فعال سیاسی اصولگرا گفت: مگر رئیسی با 
دستور توانسته یک میلیون مسکن بسازد؟ 
مگر توانسته خودروهای از رده خارج را 
افزایش  را  ماشین  تولید  و  کند  متوقف 
دهد؟ خیر، این مسائل تصمیم لازم دارد 
نه سخنرانی. رئیس جمهور به جای آنکه 
تصمیم  هفته ای ۵  باید  کند  سخنرانی 
درست بگیرد. حقیقت پور افزود: اقتصاد با 
دستور درست نمی شود. دولت را با دلار 
۲۳ هزار تومان تحویل گرفت، امروز ۳۸ 
هزار تومان را رد کرده است یعنی نصف 
ثروت ایرانیان به کاه تبدیل شد. کاش کاه 
شیوه  بنابراین  می ارزید.  حداقل  که  بود 

دستوری خوب نیست.

از  اقتصادی گزارشی  رئیس کمیسیون 
عملکرد دولت روحانی ارائه واظهار کرد: 
این افراد حق اعتراض نسبت به شرایطی 
عملکرد  ندارند.  کردند،  ایجاد  که  را 
مشکلات  عامل  سیاسی  جریان  این 
اقتصادی کشور است، اما امروز در فضای 
اپوزیسیون به مشکلات موجود اظهار نظر 
کرده و فکر می کنند که افکار عمومی 
اقدامات  مجموعه  نخبگانی  فضایی  و 

و  و عجیب  کارشناسی  غیر  اقتصادی، 
غریب آنها را فراموش کردند. 

پور ابراهیمی با تاکید بر اینکه میانگین 
رشد اقتصادی در دولت یازدهم و دوازدهم 
صفر بوده است، گفت: وضعیت اقتصادی 
امروز کشور نتیجه عملکرد ۸ ساله دولت 
دوازدهم  و  یازدهم  دولت  است،  اعتدال 
ظرفیت های داخلی را کنار گذاشت و حل 
مشکلات اقتصادی مردم را به مذاکرات 

هسته ای گره زد. وی تصریح کرد: بدترین 
نظر شاخص های  از  اقتصادی  وضعیت 
شده  رئیسی  دولت  تحویل  اقتصادی 
که نشان دهنده وقاحت بزرگ مدعیان 
شاخص  ترین  منفی  است،  اصلاحات 
های اقتصادی در این دولت تولید شده 
بود، وضعیت امروز ناشی از عملکرد دولت 
روحانی است که مدعی لزوم استعفای 
دیگران هستند. به گفته وی، ژنرال های 

دولت روحانی که امروز منتقد وضعیت 
اقتصادی کشور هستند، بدترین ضربه ها 

را به اقتصاد کشور وارد کردند.

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه 
اظهار کرد : ما با اعتراضات مسالمت آمیز 
مماشات می کنیم اما نه تهران و نه هیچ 
تحمل  را  اغتشاشات  دیگری  کشور 
نمی کند. عنایتی افزود: تهران کوچک 
حضور  درخصوص  ای  ملاحظه  ترین 

عربستان، اردن، کویت، امارات و مصر 
در عراق و همچنین نشست سه جانبه، 
وی  ندارد.  جدید  شام  و  جدید  مشرق 
تاکید کرد: در یک سال و نیم گذشته 
پنج دور مذاکره میان ایران و عربستان 
 در بغداد انجام شد و تهران نسبت به این 

گفت وگو ها ابراز خرسندی کرد. دستیار 
وزیر امور خارجه گفت: تهران نمی خواهد 
منطقه  در  از کشورها  نقش هیچ یک 
کمرنگ شود. وی همچنین تاکید کرد که 
 ایران با اعتراضات مسالمت آمیز مماشات 

می کند.

نماینده ادوار مجلس در ارزیابی اینکه آیا  
رئیسی صدای معترضان را شنیده است 
یا خیر، گفت: دولت باید در عمل نشان 
دهد که صدای معترضان را شنیده است. 
را  مردم  اعتراضات  رئیسی صدای  اگر 
شنیده است چرا این همه جوان، خبرنگار 

و هنرمند در زندان نگه داشتند؟ قوامی 
معترضان  اگر  مجموع  در  داد:  ادامه 
برگزاری  مجوز  همچنین  شوند  آزاد 
مسالمت آمیز  تظاهرات  و  اعتراضات 
صدای  می شود  مشخص  شود،  صادر 
اعتراضات شنیده شده است. این چهره 

اصلاح طلب در پاسخ به برخی انتقاد ها 
مبنی بر انفعال اصلاح طلبان در اتفاقات 
ما  وجود  این  با  کرد:  خاطرنشان  اخیر 
اصلاح طلبان چه بگوییم؟ حرف اصلی 
اصلاح طلبان این است که فروپاشی به 

نفع هیچ کس نیست.

امروز  گفت:  تهران  موقت  جمعه  امام 
آمریکا به معنای واقعی کلمه از جمهوری 
نیرو های  و  می ترسد  ایران  اسلامی 
حزب  نظیر  ایران  اسلامی  جمهوری 
ا... لبنان خواب را از استکبار ربوده اند. 
صدیقی، با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب 
ادامه داد: بهترین فردی که نزدیکترین 
زمان  امام  مقدس  وجود   به  شخص 

)عج( باشد، به عنوان، ولی فقیه جامعه، 
نیابت امام عصر )عج( را برای هدایت 
جامعه بر عهده می گیرد و فردی که نایب 
عنایت  مورد  می شود  )عج(  زمان  امام 
من  برای   . بود  خواهد  حضرت  خود 
یقین است این فرد را دشمن نمی تواند 
بشکند. وی اضافه کرد: خطر فتنه ۸۸، 
کمتر از جنگ هشت ساله نبود. بسیاری 

از امکانات و شبکه ها در اختیار سران فتنه 
۸۸ قرار داشت و اگر ولایت فقیه نبود، 
دینی  ارزش های  و  روحانیت  از  چیزی 
نمی ماند. صدیقی عنوان کرد: در فتنه 
۷۸ بسیاری از متدینین فکر می کردند کار 
انقلاب اسلامی تمام است، اما به برکت 
ولایت فقیه و نقش بی بدیل مقام معظم 
رهبری، این توطئه و فتنه هم خنثی شد.

ژنرال های روحانی بدترین ضربات را به اقتصاد کشور زدند

نه تهران و نه هیچ کشور دیگری اغتشاشگری را تحمل نمی کند

حرف اصلی اصلاح طلبان این است که فروپاشی به نفع هیچ کس نیست

آمریکا به معنای واقعی از جمهوری اسلامی ایران می ترسد
اختلالات اخیر در اینترنت جزئی بوده

وزیر ارتباطات گفت: اختلالات جزئی در اینترنت 
داشتیم ولی الان برطرف شده، می توانید تست 
کنید و مشکل خاصی وجود ندارد. زارع پور گفت: 
در بحث سخت افزار اتفاقات خوبی افتاده ما حتی 
صادرات هم داشتیم. فراخوان داده ایم برای سیستم 
عامل که ظرفیت های داخل کشور شناسایی شده 

و پای کار بیایند تا بتوانیم نیاز کشور را رفع کنیم.

افزایش ۲۰ درصدی میانگین حقوق 
کارکنان دولت در سال آینده

خاندوزی، وزیر اقتصاد با برشمردن سیاست های 
کلان دولت در لایحه بودجه سال آینده کل کشور 
اعلام کرد: هیئت وزیران میانگین رشد حقوق 
آینده را ۲۰  و دستمزد کارکنان دولت در سال 
درصد تعیین کرد که در صورت تصویب نهایی 
مجلس برای کسانی که از حقوق دستمزد کمتری 

برخوردارند بیش از ۲۰ درصد خواهد بود.

هفته آینده مدارس تعطیل نیست

وزیر آموزش و پرورش گفت: تعطیلی مدارس 
در اکثر موارد نتیجه ای ندارد بنابراین هفته آینده 
مدارس تعطیل نیست. نوری افزود: متاسفانه در 
اکثر موارد، دانش آموزان در پی تعطیلی مدارس در 
خانه نمی مانند و حضور مؤثری نیز در کلاس های 

درس  مجازی ندارند.

وجود ۴ میلیون زوج نابارور در کشور

بیمه  تخصصی  خدمات  دفتر  معاون  آزادی، 
سلامت ایران گفت: بین ۳.۵ تا ۴ میلیون زوج 
نابارور در کشور وجود دارد که ۱۵ درصد آنها نیاز 
به خدمات فوق تخصصی دارند و مابقی می توانند 
با سایر روش های درمانی و اصلاح سبک زندگی 

و تغذیه درمان شوند.

واردات لوازم خانگی فعلا آزاد نمی شود

سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه فعلًا قرار 
نیست واردات لوازم خانگی آزاد شود، گفت: در 
حال حاضر واردات لوازم خانگی به داخل کشور 
ممنوع است، اما در مقابل از نظر صادرات لوازم 

خانگی ایرانی وضعیت خوبی داریم.

آمادگی داریم گام های نهایی رسیدن 
به توافق را برداریم

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه گفت: برداشت ما 
این است که طرف های مختلف در حال بازگشت 
به واقع بینی هستند و ما نیز اعلام کردیم چنانچه 
داریم  آمادگی  شود،  رعایت  ما  قرمز  خطوط 

گام های نهایی رسیدن به توافق را برداریم.

دولت برنامه ای برای فیلترینگ نداشته
 اما حوزه امنیتی ورود کرده است 

بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه 
دولت برنامه برای فیلترینگ نداشته اما حوزه امنیتی 
ورود کرده، گفت: تامین امنیت جدا از حکمرانی 
فضای مجازی است. اگر شبکه ملی ارتباطات فعال 
شده بود امروز کسب وکار مردم زیرسوال نمی رفت.

غربگراها  نمی خواهند موفقیت  دولت 
رئیسی را  ببینند 

روزنامه کیهان نوشت: در مدت ۳ ماه گذشته 
دستاورد های  از  رونمایی  شاهد  کشورمان 
ایرانی  دانشمندان  و  متخصصان  شگفت انگیز 
آن هم در شرایط تحریم بود. این موارد در کنار 
ده ها و صد ها دستاورد بزرگ و عظیم متخصصان 
و دانشمندان ایرانی که حاکی از حرکت پرشتاب 
که  است  درحالی  است،  کشور  پیشرفت  قطار 
کمترین نمود و جلوه ای در اظهارات، مواضع و 
رسانه های طیف مدعی اصلاحات و جریان غربگرا 
ندارد و گویی هر آنچه مربوط به پیشرفت و اقتدار 
و سربلندی کشور است برای آن ها قابل مشاهده 

و دریافت نیست اگر به انکار آن ها مامور نباشند.

وزیر ارشاد: هنرمندان از طرف مقابل 
تحت فشار هستند

بر  مبنی  خود  اخیر  اظهارات  درباره  اسماعیلی 
پیگیری نهادهای امنیتی برای برگزاری برنامه های 
هنری، اظهار کرد: هنرمندان از طرف مقابل تحت 
فشار هستند و ما خواستیم فشار را از روی آنها 
برداریم. از من پرسیدند آیا نهادهای امنیتی مانع 
برگزاری برنامه های فرهنگی هستند که من گفتم 

نه آنها مشوق و پیگیر آغاز برنامه ها هستند.

انتظار مردم، تغییرات بنیادین در سیاست 
خارجی و دیپلماسی کشور است

ابوطالبی، فعال اصلاح طلب گفت: در وضعیت 
حاضر، هیچ  یک از پیش شرط های قابل حصول  
نیست؛ مگر آنکه ایران بپذیرد که زمان را از دست 
داده و هرگونه تأخیر در تفاهم، به زیان قطعی 
کشور و مردم است. انتظار مردم، تغییرات بنیادین 

در سیاست خارجی و دیپلماسی کشور است.

خانواده های محترم 
نقره ای ، چوبدار، تلواری

 درگذشت خانم حدیقه چوبدار را خدمت شما سروران ارجمند
 تسلیت عرض نموده، امید آن که روح آن مرحومه 

آسوده و خرسند در حریم امن الهی آرام گیرد.
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انا لله و انا الیه راجعون 

خانواده های محترم رادفر، سحرخیز و فروتن
 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت همسر و مادری مهربان و دلسوز 

مرحومه حاجیه مریم سحرخیز 
را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه غفران الهی

 و برای بازماندگان صبر و طول عمر باعزت مسئلت داریم.

 موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (

 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح هادی
               لودر و  کمپرسی به صورت ماهیانه 

 اجاره داده می شود.
09020782364

بیمـه  البـرز 
نمـاینـدگـی  کـاهنـی
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آگهی مناقصه
مجری طرح های عمرانی سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی در نظر دارد

 ساخت، حمل و نصب اسکلت پیچ و مهره ای، ساختمان منازل سازمانی
 در شهرهای ، طبس ، فردوس، سرایان ، خوسف و حاجی آباد به میزان 
تقریبی 60/000 کیلوگرم را به شرکت های سازنده واجد شرایط واگذار نماید.

 لذا از تمامی متقاضیان دعوت می شود از روز شنبه 1۴01/10/0۳ لغایت پایان وقت 
اداری روز چهارشنبه 1۴01/10/07 برای دریافت و عودت اسناد به آدرس : بیرجند - 
بلوار جماران - نبش خیابان عبدالعلی بیرجندی - معاونت مهندسی و پدافند غیر عامل 
سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۲۹۲۲۵۹۱ - ۰۵۶ 
تماس حاصل نمایند. بدیهی است تحویل اسناد هیچ گونه حقی را متوجه اشخاص و 
متقاضیان نمی نماید و کارفرما در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. در ضمن 

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

مجری طرح های عمرانی سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی

سرکار خانم فوزیه فرزین
 جناب آقای دکتر محمدحسن انتظاری 

و خاندان محترم فرزین
با قلبی اندوهگین و غمی بی پایان درگذشت ناباورانه پدر فداکار 

و نیک اندیشتان، بزرگ خاندان حاج غلامحسین فرزین را صمیمانه 
تسلیت عرض نموده، شریک غمتان هستیم و برای آن عزیز سفر کرده 

علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل آرزو داریم.

خاندان انتظاری و نسرین افتخاری

خانواده های محترم فرزین و خیریه
 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت شادروان حاج غلامحسین فرزین

 را خدمت شما تسلیت عرض می نماییم، از ذات اقدس الهی برای
 آن مرحوم رحمت و غفران و برای شما و سایر بازماندگان صبر 

و اجر مسئلت داریم.
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